
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.41 

 
OGGETTO: 
RATIFICA DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE DEL 27.09 .2018 
N. 70: VARIAZIONE AL BILANCIO.      

 
L’anno duemiladiciotto  addì due  del mese di ottobre  alle ore otto  e minuti 

quarantacinque  nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 

recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria Urgente  ed  in seduta 

pubblica  di * convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
Cognome e Nome  Presente  

  
1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 
2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 
3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  No 
4. Loi Aldo - Consigliere  No 
5. Pranteddu Francesco - Consigliere  Sì 
6. Calledda Emanuele - Consigliere  No 
7. Paba Katia - Consigliere  No 
8. Pili Augusto - Consigliere  Sì 
9. Poddie Iole - Consigliere  No 
10. Fontana Paolo - Consigliere  No 
11. Fontana Laura - Consigliere  No 
12. Manca Sara - Consigliere  No 
13. Daga Salvatore  SI 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 8 

 
Partecipa l’adunanza il Segretario Comunale Signor Piras Lorenzina il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Mameli Gualtiero nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATO il disposto normativo inerente  l'ordinamento contabile contenuto nel testo unico degli enti 
locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
RICHIAMATO l'atto deliberativo di Giunta Municipale n. 70 del  27.09.2018 recante oggetto: "Variazione al 
bilancio di previsione  ; 
 
RITENUTA giustificata l'urgenza; 
 
RITENUTO di dover sottoporre a ratifica l'atto deliberativo in oggetto, come previsto dall'art. 175 del decreto 
legislativo  18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTI  i pareri allegati alla delibera di G.M. sottoposta a ratifica , acquisiti ai sensi dell'art. 49  del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
 
VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti,  qui allegato per farne parte integrante e sostanziale; 
CON voti     FAVOREVOLI UNANIMI;                                 

DELIBERA 
 

DI RATIFICARE la deliberazione della Giunta Municipale n. 70 del 27.09.2018 recante oggetto: "Variazione 
al bilancio di previsione di giunta, articolo 175 tuel, comma 4°, in via d’urgenza; con parere favorevole espresso 
dal responsabile del servizio finanziario  in calce allo stesso atto ( PROT. 5176/2018); 
DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

(Mameli Gualtiero  ) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Rosanna Lai ) 

 

 

 

 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
Il Sindaco 

Mameli Gualtiero 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Piras Lorenzina 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione  , in data odierna, è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

__4.10.2018_________________, come prescritto dall’art.124, 1° e  2° comma, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 
Aritzo  , lì _____4.10.2018_______________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 COGNOME Nome 

 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
� Trasmessa alla Prefettura con lettera n. ………….  in data……………come prescritto dall’art. 

135 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

� X E’ stata trasmessa, come disposto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267, ai capigruppo consiliari con lettera n…5371………… in 

data…4.10.2018……………………. 

 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …4.10.2018……………. 
 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267) 

� X Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti.  

 

Il Segretario Comunale 
Piras Lorenzina 

 
 
 

 


